Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, die XI Mai MDCCXLIV, 
Pontificatus Nostri Anno IV.

705.
Romae, 9 . IX . 1744

Pro monachis monasterii Niskinicensis in Dioecesi Volodimiriensi confirman
tur quaedam permutationes in clausulis fundationis.

ASV, Archivio del Brevi Apostolici, vol. 3079, fol. 1-2, 9.

BENEDICTUS PP. XIV. Ad futuram etc.
Inclytum Monachorum Ordinem a Sancto Basilio Magno in Oriente prius 

institutum veluti omnium principem semper habitum, ad cuius fere instar 
priores monasticae regularisque disciplina in Occidente fundatores suos quo
dammodo Ordines accomodare studuerunt, etsi propter haereses et Schismata 
variis vicibus et iacturis obnoxium atque etiam distractum, semper tamen 
Apostolica haec Sancta Sedes assiduis suae charitatis providentiae auctori
tatisque studiis ubicumque opportune esse dedit occasio fovere, complecti, ac 
tutari non desistit. Quoniam autem, sicut accepimus, alias tunc in humanis 
agens Adamus de Brusilow Kysiel87, primum Generalis praefectus arcis, dein
de Palatinus Kioviae, per publicum instrumentum die XV mensis Septem
bris88 monasterium Kysiel-Niskienicense a familia sua et feudo ita dictum, et 
de eiusdem familiae iurepatronatus in oppido Niskienicensi, in Palatinatu 
et Dioecesi Vladimiriensi, pro Monachis ruthenis dicti Ordinis tunc temporis 
Schismaticis fundavit, cui sane monasterio ecclesiam etiam sub invocatione 
Patrocinii B. Mariae Virginis a fundamentis excitatam adiunxit, nec non tam 
monasterium quam ecclesiam alveariis, pomariis, hortis, fenilibus, stagno,

87 Adamus Kysil. Nobilis ucrainus. Ex familia eiusdem nominis perantiqua. Adamus 
filius Gregorii, primum Subcamerarius Cernyhovensis, dein Castellanus Braclaviensis, et 
Kioviensis. Demum Palatinus Kioviensis. Temporibus belli an. 1648-1651 mediator inter 
ucrainos et polonos. Obiit an. 1653.

88 Anno 1646.

molendinis, decimis aliisque pecuniarum summis dotavit, donavitque, huius- 
modi vero fundationem donationemque sive dolationem per duo etiam pu
blica instrumenta sive acta, alterum quidem die XV mensis Septembris anno 
MDCXLVI, alterum vero die prima mensis Iunii anno MDCLVIII confecta 
ratas habuit, confirmiavitque nec non iisdem monachis iniunxit pariter onus 
duas quotidie in perpetuum Missas iuxta suam quoad vixisset intentionem, 
post suum (f. lv) vero obitum in Suffragium pro sua suorumque successorum 
animabus Praeterea cum ipse Adamus tunc temporibus Schismaticus esset 
(quamvis deinde, ut asseritur, orthodoxae religionis unionem a Schismate am
plexus in Catholicae Ecclesiae gremio viam universae carnis ingressus fuit) 
expresse declaravit monasterium huiusmodi tamquam filium alterius monas
terii Peczarensis nuncupati in ipsa civitate Kiovia siti89 90, eidem subiectum esse, 
et ab eodem tamquam matre sua dependere debere, ex eo praesertim, quod 
eo tempore civitas Kiovia ad Rempublicam Polonam spectabat. Ab exor
dio currentis saeculi monachi dicti monasterii Kysiel-Niskienicensis ad unio
nem Catholicae Romanae Ecclesiae, execrato Schismate, atque etiam prae
dictum Ordinem Sancti Basilii Magni Ruthenorum provinciae Polonae com
plecti sese monasteriumque eorum Proto Archimandritae Congregationis Sanc
ti Basilii Magni Ruthenorum Provinciarum Lithuaniae et Russiae, a nobis ip
sis die prima mensis Maii proximie praeteriti currentis anni de novo auctori
tate Apostolica confirmatae, subiicere.